[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ШАРАНГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 07.12.2017
N 685
О лимитах потребления электрической энергии
на 2018 год
В целях контроля потребления электрической энергии администрация Шарангского муниципального района п о с т а н о в л я е т:
1. Главным распорядителям средств районного бюджета и подведомственным им муниципальным учреждениям:
1.1. Руководствоваться лимитами потребления электрической энергии на 2018 год согласно приложению 1.
1.2. Осуществлять планирование бюджетных ассигнований на обеспечение выполнения функций находящимися в их ведении муниципальными учреждениями (предоставление субсидий бюджетным и автономным учреждениям на оказание муниципальных услуг, выполнение работ) с учетом снижения ими в сопоставимых условиях объема потребления электрической энергии за счет реализации мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности.
2. Рекомендовать органам местного самоуправления поселений осуществлять:
2.1. Расход электрической энергии в пределах лимитов согласно приложению 2.
2.2. Планирование бюджетных ассигнований на обеспечение выполнения функций находящихся в их ведении муниципальных учреждений с учетом снижения ими в сопоставимых условиях объема потребления электрической энергии за счет реализации мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Шарангского муниципального района А.Ю. Толстоухова.
Глава администрации
О.Л. Зыков
Приложение 1
к постановлению администрации
Шарангского муниципального района
от 07.12.2017 г. № 685
Лимиты
потребления электрической энергии для отделов администрации и муниципальных бюджетных и автономных учреждений на 2018 год
	Наименование
	Объем год, кВт.ч
	Ассигнования 2018 год, рублей

	Администрация Шарангского муниципального района
	1 391 500
	10 770 490,00

	Администрация Шарангского муниципального района
	75 000
	636 480,00

	ЕДДС
	12 500
	104 780,00

	Сектор по физической культуре и спорту
	2 500
	21 216,00

	Муниципальное автономное учреждение «Физкультурно-оздоровительный комплекс в р.п. Шаранга Нижегородской области»
	1 295 000
	9 952 852,00

	Муниципальное бюджетное учреждение «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Шарангского муниципального района»
	6 500
	55 162,00

	Отдел образования администрации Шарангского муниципального района
	991 500
	8 039 554,00

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад "Колобок"
	9 500
	78 645,00

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад "Колосок"
	14 000
	115 898,00

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад "Малыш"
	11 000
	91 062,00

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад "Полянка"
	25 000
	206 960,00

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад "Радуга"
	10 500
	86 923,00

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад "Родничок"
	8 500
	70 366,00

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад "Рябинка"
	12 500
	103 480,00

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад "Теремок"
	10 000
	82 784,00

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад "Солнышко"
	11 000
	91 062,00

	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Роженцовская средняя общеобразовательная школа
	51 000
	422 198,00

	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей Шарангский Дом детского творчества
	8 000
	66 227,00

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад "Березка"
	17 500
	144 872,00

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад "Колобок"
	17 000
	140 733,00

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад "Колосок"
	21 000
	173 846,00

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад "Ручеек"
	68 000
	562 931,00

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад "Светлячок"
	75 000
	574 080,00

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад "Теремок"
	226 000
	1 749 238,00

	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Большерудкинская основная общеобразовательная школа
	45 000
	372 528,00

	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Большеустинская основная общеобразовательная школа
	32 000
	264 909,00

	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Кушнурская средняя общеобразовательная школа
	51 000
	422 198,00

	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Поздеевская основная общеобразовательная школа
	22 000
	182 125,00

	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Старорудкинская основная общеобразовательная школа
	31 000
	256 630,00

	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Черномужская основная общеобразовательная школа
	22 000
	182 125,00

	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Шарангская средняя общеобразовательная школа
	170 000
	1 407 328,00

	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Щенниковская основная общеобразовательная школа
	23 000
	190 403,00

	Отдел культуры администрации Шарангского муниципального района
	442 900
	3 761 922,00

	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей Шарангская детская школа искусств
	6 000
	49 670,00

	Муниципальное бюджетное учреждение культуры "Межпоселенческая централизованная библиотечная система" Шарангского муниципального района
	18 000
	152 942,00

	Муниципальное бюджетное учреждение культуры "Шарангская централизованная клубная система"
	376 900
	3 202 444,00

	Муниципальное бюджетное учреждение культуры "Шарангский народный краеведческий музей"
	5 000
	42 484,00

	Муниципальное бюджетное учреждение культуры "Шарангский районный Дом культуры"
	37 000
	314 382,00

	Итого
	2 825 900
	22 571 965,00

Приложение 2
к постановлению администрации
Шарангского муниципального района
от 07.12.2017 г. № 685
Лимиты
потребления электрической энергии
для сельских и поселковой администраций на 2018 год
	Наименование
	Объем год, кВт.ч
	Ассигнования 2018 год, рублей

	Администрация Большерудкинского сельсовета
	27 000
	225 638,00

	Администрация Большеустинского сельсовета
	22 500
	187 574,00

	Администрация Кушнурского сельсовета
	14 100
	117 495,00

	Администрация Роженцовского сельсовета
	96 000
	772 741,00

	Администрация Старорудкинского сельсовета
	32 100
	266 236,00

	Администрация Черномужского сельсовета
	28 500
	237 702,00

	Администрация Щенниковского сельсовета
	15 700
	131 198,00

	Администрация рабочего поселка Шаранга
	402 000
	3 348 301,00

	 Итого
	637 900
	5 286 886,00